АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: Герб4]

	[bookmark: _GoBack]16 февраля 2021 г.
	г.Арсеньев
	№
	72-па

Об установлении размера пени на сумму просроченной
платы за пользование муниципальным имуществом
Арсеньевского городского округа

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание условия ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В случае нарушения сроков внесения арендной платы за пользование муниципальным имуществом Арсеньевского городского округа, концессионной платы и платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций сумма пени определяется в размере одной трехсотой ключевой ставки Банка России, действовавшей в соответствующие периоды.
2. Управлению имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа (Сергеева) уведомить арендаторов имущества Арсеньевского городского округа, концессионеров и рекламораспространителей о принятом решении.
3. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления С.Л. Черных.

Глава городского округа                                                                                           В.С.Пивень

image1.png